Девятой  сессии шестого созыва

На  основании  п.  24  ст.  26  Закона  Украины  «О  местном  самоуправлении  в
Украине»,  р.  І,  ст.7,  10;  р.ХІІ   Налогового  Кодекса  Украины,  Указа  Президента
Украины «Об упрощённой системе  налогообложения,  учёта  и  отчётности  субъектов
малого предпринимательства» №727/98 от 03.07.1998 года,  городской совет

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  на  территории  г.  Рени  перечень  местных  налогов  и  сборов,
определенных в п. 2 настоящего решения.

2. Установить следующие местные налоги:
- единый налог;
- налог на недвижимое имущество, отличное от земельного участка;
2.1. установить следующие местные сборы:
- сбор  за  осуществление  некоторых  видов  предпринимательской

деятельности;
            -    сбор за места для парковки транспортных средств;

3. Утвердить ставки единого налога для субъектов малого предпринимательства
– физических лиц. (Приложение № 1)
            4. Утвердить ставки налога на недвижимое имущество, отличное от земельного
участка  (Приложение № 2)

5.  Утвердить  ставки  сбора  за  осуществление  некоторых  видов
предпринимательской деятельности.   (Приложение № 3).

6.   Утвердить   ставки  сбора  за  места  для  парковки  транспортных  средств
(Приложение № 4)

7.    Решение  вступает  в  силу  с  01.01.2012  года.  Считать  утратившим  силу
решение Ренийского городского совета №  22-V от 28.01.2011 года с 01.01.2012 года

            8.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию  по  бюджету  и  финансово-экономическим  вопросам  (Занет  М.Г.)  и
постоянную  комиссию  по  вопросам  регуляторной  политики,  содействия
предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса (Саевский В.В.)

Городской голова С.Колевич

«  03  » _июня_  2011 г.

№  128 -V  І      .

00128.doc

РЕНИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕНИЙСКОГО РАЙОНА
ОДЕССКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О местных налогах и сборах

СОГЛАСОВАНО:

Юрист горисполкома                             А. Шум

Исп. Калайджи О.П.
4-02-17

00128.doc

РАССЫЛКА:

1. Бондаренко П.Н. – 1
2. ГНИ - 1
3. Кириленко А.И. -1

	Одесской области